
příloha k protokolu o szz ě, Jméno a příjmení studenta:

vysolcí škola: Ju v č. Budějovicích §*'*ffii',"Jr""nrřením na

Pedagogická fakulta vzdělávání,-Společenské vědy se

zameřením na vzdělávání
Pracoviště: Katedra společens§ých věd Vedoucí bakalářské práce:

Datum odevzdání posudku: 16. 5. 2018 phDr. Salim Murad, phD. (katedra

společens§ých věd)

POSUDEK BAKALÁŘsrn pnÁcn

Název práce: Antisemitismus a holokaust oěima přeživších

Vypracovala: Michaela Melicharová
Vldoucí práce: PhDr. Salim Murad, Ph.D. České Budějovice

kritéria hodnocení práce (oznaěte vždy právě jednu z možných zrámek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

A-výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhovělia

2. Metodologická a metodiclii.á stránka práce (stanovení hypotéz/cíltl práce, vhodnost a kvalita dat

a metod)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (qýběr, správná citace, PouŽlti, dodrŽování

bibliografických norem)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověVa



7.

4. Odborná správnost - znalost problematiky (prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání

specifických znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nelyhověl/a

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

A-výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Úroveň jarykového a s§listického zpracováni

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Formální a graficlcá úroveň práce

A - qýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhovělia

Záv ér ečné s h rnutí, ko m e ntá ře, otázl<y k o b h aj o b ě :

Práce autorky Michaely Melicharové je zajimavou a důležitou prací, jejíž předmět je stále aktuální.

Práce je nejen zdařilou kompilací existující historické literatury vzhledem k tématu, ale je také

důležifým počinem zaznamenání paměti a oěiqých svědectví přeživších holokaustu. To jak předat tato

svědectví i budoucím generacím a zabránit opakování hruz holokaustu je dtiežitá ýzva pro celý

systém ěeského školství i spoleěnosti. V tomto smyslu je dobře, že altorka, která se o dané téma

dlouhodobě zajimá, v něm hoálá pokračovat právě stim, že své badatelské úsilí zaméři na školskou

praxi. Je třeba vyzdvihnout zejména autorěinu snahu hovořit s přeživšími a zaznamenat jejich paměť a

zaznamenané vzpomínky zasadit do historického kontextu i do současného kontextu rodin přeživších i

souěasného celospolečenskóho kontextu. Vpráci zaznamenané vzpomínky, ať již zaznamenané
'autorkou, ěi zpracované již zexistujících zdrojů jsou důležitou připomínkou hrůz, které pokud se

nemají opakovat, nás musí stále varovat.

Práce se dobře čte, je přehledná, její strukturaje logická, Obsahuje též přílohy, které jsou vhodným

doplněním textu, Jen u přílohy ěíslo 3 (Příloha ě, 3: Rozložení koncentračního tábora Auschwitz I -
strana 41), bohužel chybí obrázek. Práce s literaturou je korektní a vybraná literatura je literaturou



relevantní. V seznamu literatury v závěru práce není úplné uvedení internetoých zdrojů - chybí datum

citace. Totojsou však vzhledem ke kvalitě prácejen podružné nedostatky.

Autorka vypracovala kvalitní bakalařskou práci, která splňuje nároky kladené na tento typ

akademického textu, proto doporuěuji práci klasiťrkovat hodnocením - výborně.

Navrhovaná klasifikace (výsledná známka není aritmetic§ým průměrem známek jednotliqých kritérií

hodnocení práce):

A -výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N * nevyhověl/a

V českých Budějovicích dne 16. 5.2018 Salim Mura U.,,.,..hJ
Podpis vedoucího/recenzenta bakalářské práce


